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Nr 326

Av herr Johanson i Västervik, om höjning av anslaget till bidrag 
till anordnande av skolmåltider vid folkskolorna.

När skolmåltiderna genomfördes var avsikten den, att lärjungarna under 
skolgången skulle erhålla ett varmt och näringsrikt mål om dagen.

Som departementschefen redovisar i åttonde huvudtiteln har antalet lär
jungar, som deltager i dessa skolmåltider ökat år från år, och detta får 
väl tolkas som ett bevis för uppskattning av initiativet.

På vissa platser har emellertid lokalfrågan vållat svårigheter och för
dröjt eller begränsat genomförandet av dessa skolmåltider.

När det gäller skolmåltider inom den högre läroanstalten inom under- 
tecknads skoldistrikt, så har lokalfrågan lösts, men skolmåltid icke ändå 
genomförts, beroende på ett par kommuners ovillighet att betala skillna
den mellan utgående statsbidrag och den verkliga kostnaden för skolmål
tiden.

Utgående statsbidrag för elever från annan kommun är enligt nu gäl
lande bestämmelser maximerad till 85 öre per elev och måltid. Det torde 
vara få kommuner som har möjlighet att inom den kostnadsramen kunna 
servera en rik och närande kost.

Genom statsbidragets maximering till 85 öre och någon eller några kom
muners ovillighet att betala mellanskillnaden, har reformen där icke prak
tiskt kunnat realiseras. Klart står ändå att behovet av ett varmt mål mat 
under skoltiden där är lika angeläget som på de platser, där hemortskom
munen påtagit sig att erlägga mellanskillnaden.

Att kommun, där skolan är belägen, inte velat påtaga sig denna skillnad 
mellan statsbidraget och den verkliga kostnaden är förklarligt, dels med 
tanke på de konsekvenser det skulle föra med sig hos de kommuner som 
accepterat att betala mellanskillnaden, och dels på grund av den ökade 
utgift, som kommun får ikläda sig med anledning av 1956 års riksdags
beslut om slopandet av inskrivnings- och terminsavgift.

Skolöverstyrelsen har i sin petitaframställning hemställt att maximigrän
sen för det statliga bidraget skulle höjas från 85 öre till en krona för varje 
utspisad måltid till lärjunge tillhörande annat skoldistrikt respektive an
nan kommun. Detta skulle öka statens kostnader för de under läsåret 
1957—1958 utspisade måltiderna med 750 000 kronor, men endast belasta 
detta års anslag med förskottsrekvisition på högst 300 000 kronor.

I anslutning till vad ovan anförts synes det välmotiverat att riksdagen
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anslår de medel som skolöverstyrelsen begär i årets statsverksproposition 
för bidrag till skolmåltider.

Under hänvisning till vad som anförts hemställes,
att riksdagen under åttonde huvudtiteln Folkskolestyrel- 

sen: Skolmåltider måtte bevilja ett anslag på 26 500 000 
kronor vilket innebär en höjning för innevarande budgetår 
i jämförelse med Kungl. Maj :ts förslag med 300 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1957

Eric Johanson
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